（様式第１-２号 ①）

福岡市電力の調達に係る環境配慮方針における評価報告書

令和　　年　　月　　日
福岡市長 様
　　　　　　　　　　　　　　　　報告者
　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　名　　　称
　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者氏名

福岡市電力の調達に係る環境配慮評価基準により算定した評価点等を下記のとおり報告します。
なお、この報告書及び添付書類の全ての記載事項は事実と相違ないことを誓約します。
記

１　環境配慮評価項目（必須項目）
	環境配慮評価項目
	開示方法
	番号
	添付資料

	電源構成、非化石証書の使用状況および
二酸化炭素排出係数の情報の開示状況
	①ホームページ
②パンフレット
③チラシ
④その他
（　　　　　　　　）

	①-１
①-２

２　環境配慮評価項目（基本項目および加点項目）
	環境配慮評価項目
	数値等
	評価点
	合計点
	添付資料

	1kWhあたりの二酸化炭素排出係数（kg-CO2/kWh)

	②-１

	未利用エネルギー活用状況(％)

	②-２

	再生可能エネルギー導入状況（％）

	②-３

	環境マネジメントシステムの導入状況
	ISO14001/ｴｺｱｸｼｮﾝ21の認証登録

	③-１

	環境報告書の発行

	省エネに係る
情報提供
	電力使用量の見える化サービスの展開又は使用量超過時に通知を行う仕組み

	③-２

	簡易的ディマンドリスポンスの取組
	需要家参加型のディマンドリスポンスの実施

	③-３

	地域における再エネ創出・利用の取組
	地産地消メニューの設定

	③-４

	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　総合点

注）１の開示は、経済産業省「電力の小売営業に関する指針」（最新版）に示された電源構成等の算定や開示に関する望ましい方法に準じて実施していること。なお、新たに電力の供給に参入した小売電気事業者（事業開始から１年以内）であって，電源構成の情報を開示していない者は，事業開始日及び開示予定時期（事業開始日から１年以内に限る）を「番号」欄に記載すること。
（様式第１-２号 ②）

３　根拠資料

① 必須項目
☐ （①-１）電気構成、非化石証書の使用状況が分かる資料
　　　　　　例：自社ホームページの掲載画面
☐ （①-２）二酸化炭素排出係数の情報の開示状況が分かる資料
　　　　　　例：自社ホームページの掲載画面

② 基本項目
☐ （②-１）１kWhあたりの二酸化炭素排出係数（kg-CO2/kWh）が分かる資料
　　　　　　例：電気事業者別排出係数一覧
☐ （②-２）未利用エネルギー導入状況が分かる資料
☐ （②-３）再生可能エネルギー導入状況が分かる資料

③ 加点項目
☐ （③-１）環境マネジメントシステムの導入状況が分かる資料
　　　　　　例：認証登録証及び環境方針の写し、最新の環境報告書
☐ （③-２）省エネに係る情報提供を行っていることが分かる資料
　　　　　　例：自社ホームページの掲載画面やチラシ、サービスの利用規約等
☐ （③-３）簡易的ディマンドリスポンスに取り組んでいることが分かる資料
　　　　　　例：自社ホームページの掲載画面やチラシ、サービスの利用規約等
☐ （③-４）地域における再エネの創出・利用に取り組んでいることが分かる資料
　　　　　　例：自社ホームページの掲載画面やチラシ、サービスの利用規約等

注）提出を行う資料のみチェックボックスを入力し、本評価報告書と併せて提出を行うこと。なお、添付資料には各資料番号を記載し、根拠となる箇所をマーカー等で示したうえで提出を行うこと。